
'civ /Q/2oZ2 /1'7

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA č. 1/2022/Nllýny
(dle ust. § 1746 cAst. 2 a § 2079 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

PENAM, ä.8. se sídlem Bmo - Zábrdovice, cejl 504/38, psč 602 00
IČ: 46967851, DIČ: CZ469678$1
zapsána v obchodním rejsúiku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4346
zastoupená Mgr. Georgio8em Koulisianisem, MBA, místopředsedou představenstvá, na základě
písemného pověření představenstva
dále jen ,,prodávající"

a

Střední škola Brno, Chaŕbulova, příspěvková organizace
se sídlem Charbulova 1072/106, 618 00 Brno
IČ: 60552255, DIČ: CZ60552255
Pňspěvková organizace zřizovací listinač.j.20/5 ze dne 30. 4. 2015
ZasWupená: RNDr. Janou Markovou, ředitelkou školy
dále jen ,,kupující"

uzavírají niže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto rámcovou kupní smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je stanovení práv a povinností a úprava podmínek za kterých mezi
piMávajíchn a kupujícím budou po umvření této rámcové kupní smlouvy (dále jen »RKS") uzavírány
kupdi smlouvy, na základě kterých se prodávajícf zavazuje, že kupujíchnu odevzdá věci (zboží), které
jsou předmětem koupě a umožni kupujícímu nábýt vlastnické právo k pIédmětu bupě, a kupující se
zavazuje, žepředmětkoypě převezme a zaplatí prodávajícímukupni cenu(déle jen ,Jndviduální kupní
smlouvy" nebo také JKS").

JI.
Způsob uzavírání individuálních kupních smluv

2.1. Dodávky zboží se uskutečňují na základě IKS, které vznikají na základě jednotlivých objednávek
vystavených kupujícím ákceptovaných prodávajícínL Každá IKS se řídí ustanoveními této RKS,
není-li v iks výslovně písemně ujednáno jinak

2.2. Předmětemkoupč dle IKS je zboží, kteréje uvedeno v ceníku, jenž tvoří přílohu Č. Ik této RKS
(dále jen nZbOŽř').

2.3. Kupující zašle prodávajícímu objednávlm nejméně 4 dny před požadovaným terminem dodání
zboží, a to telefonicky, dektronickou formou tzv. e-mailem, faxem nebo písemně, E-mail nemusí
být opatřen elektronickým podpisem ve smyslu platných právních pře¢pisá

2.4. Objednávka kupujícího obsáhuje zpravidla uvedení druhu (názvu) zboží, množství zboží, místa
dodání zboží a dobu dodání zboží.

2.5. Šhäny se dohodly, že ákceptace objednávek kupujícího prodávajícím probíhá koňkludentním
způsobem taE že pokud proúvající nejpozd§'i do 2 dnů po obdržení objednávky od kypujídho
nesdělí kupujíchmľ, že objednávku odmít4 projevuje tím podávající konkludentně svou vůli
a takovou objednávku akceptuje.



III,
Podmínky dodání zboží

3.1. prodávající je povinen dodržet dobu dodáni zboží určenou v objednávce kµpujícího,
předpokladu, že objednávka byla kupujícím pMávajícímu předložena v souladu s odst. 2.3.

Dodací doba se počítá ode dne vzniku IKS.
3.2. Zboží nmsí být označeno v sguladu s obecně závaznými právními předpisy, Wmena právními

pře¢pisy upravující označování potravin.
3.3. Dopravu zboží do místa dodání zboží zajišťuje prodávající na vlastni náklady a nebezpečí.
3.4. Prodávající zabalí zboží pro přepravu nůsobern uvedeným v objednávce kupujícího. Není-li

v objednávce kupujícího uveden u)ůsob balení Zboží, pák je prodávající povinen zabalit zboží
obvyklým @ůsoban potřebným k zachování kvality zboží a k ochraně zboží.

3.5. Kupující je povinen zboží ve Bjednaném termínu převzít a potvrdit přwzetí zboží, a to podpisem
na dodacím listu nebo vážním lístku či jiném podobném dokumenm vystaveném pMávajícíw

IV.
Kvalita

4.1. Zboží, včetně jeho výroby, balení, obahj, skladování, přep'avy, musí splňovat veškerépožadavky
stanovené pnávnttni ]mdpisy účinnými na území České republiky (všechny předpisy dále jen
,,právní předpisy"). Zboží mud také Splňovat požadavky a vlastnosti dohodnuté v RKS a IKS.

4.2. Jakost zboží se řídí normami proUvajídho, které jsou součásti této rks jako její příloha č. 2
nebo jsou volnou přílohou č. 2 k této RKS.

4.3. Zboží musí splňovat dobu minimální trvanlivosti tát aby kypující mohl čerpat ®méně 2/3
takové doby, stínl že minimální trvanlivost zboží je uvedena v příloze í 1 k této RKS
(ý. v ceníku nebo speciňkaci zboží) nebo v normách prodávajícího, kteréj8oú obsaženy v příloze
Č. 2 k této RKS.

V.
Uplatňovánf práv z vad

5.1. Vady zboží, které jsou äistitelné při převzetí zboží (ý. např. množství zboží), kupující uplatnf
u prodávajfdho (dále jen ,,reklamace") při pkvzetí. V případě vad množství zboží zástupce
prodávajídho opraví údaje uvedené na dodacím listu dle skutečného stavu a tákto upravený
dodací list zástupce prodávajícihoi zástupce kupujícího podqňší.

5.2. Skryté vady, které kupujícf äistí až po převzetí zboží, kupující uplatní u prodávajícího nejpoztlgi
do 7 dnů po jejich äištění, ngpozdeji však do konce doby minimální ůvanlivosti.

5.3. Kupující zašle prodávajícímu soupis vad písemně nebo e-mailem (který nemusí být qpatřen
elektronickýmpoQpisem ve smy8lu platných právních pře¢pisů) nebo fäxem.

5.4. Kupující je povinen zboží do vyřízeni reklamace uložit odděleně.
5.5. Kypující je povinen na požádání prodávajícího umožnit prodávajícímu odběr vzorku zboží s tím,

že prodávající je qprávnčn provést laboratomí rozbor vzorhi osobou prodávajícím určenou.
Náklady na tákový rozbor se rozdělí dle výsledku rozboru a reklamace. V případě, že reklamace
je ve 100% rozsahu oprávněná, náklady na rozbor hradí prodávající. v případě, že reklamace je
ve 100% romhu neoprávněná, náklady na rozbor přeúčtuje prodávající hipujícímu a kupující je
mplatí prodávajícímu ve stejné Splatnosti, jako je splatnost stanovená v odst. 6.3. V případě, že
reklamace je částečně qµávněná, prodávající přéúčtuje kupujícímu část nákladů o¢povídající
nec!právněné reklanmci, a to dle pravidla: celá reklamace = 100%, oprávněná reklamace = X%,
neopíávněná neklamace = 100% -X%.

VI.
Ceny a platební podmíhky

6.1. Ceny jsou stanoveny v ceníku, který je přílohou í 1 k této RKS. Obsahuje ceny, na kterých se
strany dohodly. Cena uvedená v ceníku záhmuje všechny náklady prodávajícího na dodání zboží
kupujícímu v souladu s touto RKS a IKS, avšak nezahrnuje DPH. Je-li prodávající registrovaným
plátcem DPH, připočte k ceně DPH ve výši stanovené právními předpisy.



6.2. Prodávající je oprávněn měnit ceník, a to elektronickou foímou tzv, e-mailem, fíixem nebo
písemně. E-mail nemusí být Qpäúen elektronickým podpisem ve smyslu platných právních
přédpisů. Nový ceník je ve vztáhu ke kupujícímu platný 15. dnem následujícím po doručení
nového ceníku prodávajícím kupuj'íchnu nedohodnou-li se strany jinak.

63. Lhůta splatnosti daňových dokladů činí 14 dnů po doručeni daňového dokladu prodávajícího
hipujfcímu.

VII.
Vratné obaly

7.1. Za vratné obaly dle této RKS se považují eur palety EHpadně jiné obaly, na nichž se strany
dohodnou,

7.2. Kupující je povinen vnátit prodávajídmu mné množství vratných obalů téhož druhu, jáké od
prodávajídho převzal a prodávající je povinen od kupujícího takové množství vratných obalů
převzít. Prodávající však není povinen převzít poškozené vratné obaly.

7.3. pohýb vratných obalů probíhá výměnným qpůsobem. Kupující je povinen vrátit prodávajícímu
takové množství vratných obalů, jaké od něj převzal odběru zboží a pokud takové množství
kupující nemá, pák se taková skutečnost poznamená na dodací list a prodávající vyúčtuje
knpujfdmu za chybějící vmtné obaly cenú, která je stanovena v ceníku, jenž je přílohou č. 1.
K ceně za vratný obal prodávající připočte DPH ve výši stanovené právními předpisy a splatnost
ceny vratných obalů je ghodná, se splatností uvedenou v odst. 6.3.

7.4. Zástupce kupujícího potvrzuje poČet převzatých v'atných obalů svýmpodpisemna dodacím lim

VIIL
Sankce

8.1. Je-li kterákoliv sÚana v prodlení se zaplacenímpeněžité částky, má druhá mnaplévo požadovat
po ni zaplaceni úroku z prodlení ve výši 0,05% z d!uhié částky za každý den prodlení.

8.2. Úroky zprodleni jsou splatné do 30 dnů od doručení výzvy qprávněné strmý kjejich
zaplacmí/náhradě povinné stmnč.

IX.
OBtatnf ugtanovenf

9.1. Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného soúhlasu druhé strany nepostoupí tuto
RKS ani IKS na třetí osobu s že právní jednání v roEpoms uvedmýniujednánfmje neplatné.

9.2. Každá ze sÚan je povinna zachovávat mlČenlivost o všech skutečnostech, které se dozví při
spohjpráci na základě této RKS a jejichž vyzrazeni ůetí osobě by mohlo přivodit druhé straně
ůjmll zejména o daitečnostech tvořících obchodní tajemství, důvěrných informacích atd. (dále
jen »infonnace důvěrného charáktem"). Povinnost mlčenlivo8ti platí ipo Uončení úČinneti této
RKS, a to po celou dobu, kdy je takové =stupněni informace důvčmého charákteru u)ůsobilc
přivodit druhé straně újmu. Šhmy se dohodly, že porušením povinnosti mlčenlivosti dle tohoto
od8tavce není Splnění zákonem stanovené povinnosti po8kytnout přídušné infomace státnímu
orgánu. Pomšenhn povinnosti mlčenlivosti dle tohoto odstavce není také =stuµnění informace
důvěrného charakteru nezávislému auditorovi stmny, advokátovi, osobě přímo či nqpHino
ovládající sŮanu, osobě přímo či nepHino ovládané sUmou; v takových pHpadedi však strana,
která zpH8tupní uvedené třetí osobě informaci důvěmého charakteru bez souhlasu strany, o j«íž
infomaci důvěrného charakteru se jedná, odpovídá za takové @řístupněni a újmu včetně škody,
která vznikne @Hgupněnhn informace důvěrného charakteru UCtí osobou.

9.3. Kupující prohlašuje a podpisem této RKS potvrzuje, že se necítí být a nq)ovažuje se za slabší
smluvní stranu ve srovnáni s prodávajícínľ že měl možnost se seznámit s tExtem a obsahem této
RKS, obsahu rozumí a chce jím být vázán a že smluvní ujednání v RKS obsažená s prodávajídm
dostatečně projednaL

9.4. Strany se dohody, Že na tuto RKS a z ní vyplývající práva a povinnosti stran se nevztahují ust.
§ 1799 a § 1800 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

9.5. Strany v plném rozsahu odkazují na sjednaný obsah této RKS a žádná z nich neodkazuje ani
odkazovat nebude na vzájemné obchodní zvyklosti.



9.6. Vyšší mocí dle § 2913 odst. 2 zák č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, se rozumí pro účely této
RKS okolnosti vylučující o¢povědnost, a to zgména živelná událost, změna politické
situace, které vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon µáv a povinností dle této RKS, nebo jiná
podobná událost.

9.7. Kupujícf bere na vědomí a rozumí tomu, že prodávající je povinen při uzavíráni této rks, jakož
ijiných smluv, postupovat v souladu svnitřními předpisy a postupy prodávajícího a při
podqpisování RKS tyto předpisy a postupy dodržet s tíin, že mimo jiné u píodávajícího musf být
obsáh této RKS schválen také kolmetentnjmi osobami. Proto se může stát v případě, kdy si
zástupci sŮan vzájemně odsouhlasí konečné mění RKS, že kon!petenttú osoby prodávajícího
navržené koneČné mění této RKS neschválí. Kypující si je tedy vědom rizika, že prďávajíci
v takovémpHpadě ukončí z tohoto spravedlivého důvodu jednání o uzavřeM snilouvya toto riziko
kupující akceptuje.

9.8. Kupující prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst, l úkona Č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých sniluv, uvďejňování těchto smluv a o registru
smluv, v platném mění (dále jen zákon o registru smluv). Vztahuje-li 8é na tuto rámcovou kupní
smlouvu nebo individuální kupní smlouvu vzniklou na jgím základě povinnost uveřejnění
vregistru smluv dle zákona o registru smluv, 8ouhlasf obě sUany s uveřqjněním a za účelem
vyloučení případnébo duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění prosůednictvím registru smluv
sjednávají, že 8právci ngistru smluv zašle smlouvu k uve%nění pmúednictvím registru smluv
kupující; kupující bude ve vztahu ke smlouvě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj
ze zákona o registru smluv. Smluvní súany µroh1ašují, že mají zájem na ochraně informací
o cenách a benefitech v rámci vybraných systémových nastavení odběratdsko4odavatelských
vztah4 obsažených vtéto rámcové kupní smlouvě, jejích dodatcích či jiných souvisejících
ujednáMch, a v individuální kupní mlouvě, jejích dodatcích či jiných souvisejících ujednáních,
neboť představují souČást obchodních tajanství sUan ve smyslu § ust. 504 zátč. 89/2012 sb.,
občanský zákollk v platném mění. S ohldcmnauvedené vztáhuje-li se natuto rámcovou kupní
smlouvu nebo individuální hipní &mlouvu na jgím základě vzniklou povinnost uveřejnění
v regishu smluv dle zákona o mgistru smluv, dohodly se sUany na tonj, že výše uvedené
infarmace budou v souladu s ust. § 5 odst. 6 zákona o regishu smluv vyloučeny z uveřejnění
pros~ctvím mgistni smluv, a to ták že v elektronickém obrazu textového obsahu snůouyy
mlaném správci mgishu mluv budou tyto informace znečitelněny (vypuštěny) tím, kdo zaslal
smlouvu k uveřejnění, kupujícím.

X:
Závěrečná u8tllnoveni

10.1. Tato RKS je umvřena na dobu neurčitou s účinností od l. 6. 2022.
10.2. Touto RKS se ruší a nahrazují veškeré smlouvy a dohody mezi stranami, které byly uzavřeny

před touto RKS a které se týkají dodávek zboží prodávajícím knpujícímu, jestliže se strany
s ohledeínna konkiétní smluvní vztáh nedohodly jinak

10.3. Nedílnou součástí této RKS jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - ceník
Příloha č. 2 - nomiy prodávajícího č. PN-M-09-00, PN-M-25-01, PN-M-29-01

10.4. RKS lze ukončit písemnou dohodou stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv stnany, a to buď
suvedením důvoab nebo ibez uvedení důvodu. výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet
prvním dnem mčsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.

10.5. Kterákoliv shana může s okamžitou platností písemně odstoupit od RKS v případě, že:
a) druhá strana neoprávněně neplní své peněžní závaZky vůči první straně po dobu delší než

jeden týden, ačkoliv byla o tomto neplnění písemně informována a byla jí poskytnuta
přiměřená dodatečná lhůta ke splnění takových závam

b) druhá strana se dopustilan¢kak)soutčžnfho jednání nebojiného =rženíhodnéhojednání vůči
první straně,

c) druhá shana přes opakované upozoměd neplni podstatnou smluvní povinnost stanovenou
touto RKS.

Odstoupením od této RKS tato RKS zaniká okamžikem doručení písemného omámení
o odstoupení druhé straně. Odstoupení se však nedotýká náiroku na náhradu škody vzniklé
porušením smlouvy, včetně smluvní pokuty; zachována táké zůstávají všechna práva kupujícího,
pokudjde o zboží převzatépo dobuúčinnosti této RkS.Pro vyloučeni všechpochybností se sWmy
dohodly navyloučed použití § 1978 odst 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, který 8tanoví,
Že marné uplynutí dodatečné lhůty má za následek automatické odstoWení od smlouvy.



10.6. Strany se dohodly, že ukončením této RKS nezanikají, pohid se shany písemně nedohodnou
jinak, práva apovinnosti strany vzniHé na základě IKS uzavřéných přede dnem ukončeni RKS, a
že zrušení nebo odmítnutí objednávky (IKS) učiněné na základě této RKS nemá na platnost a
účinnost této rks žádný vliv.

10.7. jákékoliv změny nebo dqplnění RKS musí být učiněny v písemné fcmně a musí být podepsány
oprávněnými zástupci obou shan; to neplatí v případě, že RKS předpokládá výslovně možnost
odchylného postupu, např. dohoda sUan uzavřená prostřednictvhn elekhonické pošty apod.

10.8. Strany na sebe přebírají nebezpečí zrněny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst 2 zák.č.
89/2012 Sb., občanský zákoník

10.9. Pokud se kterékoliv ustanovení RKS stme z jakéhokoliv důvodu nqplatným nebo
nevynlahatelnýnl nemáto vliv na platnost a vymahatelnost ostabúch ustanovení RKS. V takovém
případě jsou strany povinny tákové ustanovení projednat a dohodnout se na právně přijatelném
2působu, jak realizovat záměr dle té části RKS, která se stala neplatnou nebo nevymahatelnou.

10.10. Tato smlouva je vyhotDvma ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.



Příloha č. 1
k Rámcové kupní mlouvě Č. 1/2022/Mlýny ze drie 1. 6. 2022

Ceník

Druh "ýrobku

, 11050 lPšeničná mouka hladká světlá
, 11350 lPšeničná mouka hladká chlebová
14150 lŽitM mouka chlebová

Cena za 1 EUR paktu: 300,- KČ bez DPH

, balení

) cena v KČ,t kjz bez DPH

. Eý'lovaná ._ 14 100

, pytlovaná 13.900_ . E21lovanál
12.500



Příbha í 2
k Rámcové kupní snilouvě č. lň022lMlýny ze dne 1. 6. 2022

Normy prodávajícího

PN-M-09-00 (Žitná mouka tmavá chlebová)
PN-M-25-01 (pšeničná mouka hladká světlá balená, pytlová)
PN-M-29-01 ©eničná mouka hladká chlebwá volná balm pytlová)



e

3


